КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от _          25.09.2013        _ № __11/52___

             г. Кирово-Чепецк

О   внесении и утверждении изменения

в   Положение  о   комиссии по    делам

несовершеннолетних и защите их прав

муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской

области» Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение о  комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 27.04.2011 № 3/10 (с изменениями и

дополнениями, внесенными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой

городской Думы от 26.07.2011 № 7/47), изменение, изложив пункт 1.1 в

следующей редакции:

«1.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования Город Кирово-Чепецк Кировской области

(далее – комиссия) является постоянно действующим коллегиальным

органом, входящим в систему профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних и обеспечивающим в пределах своей

компетенции соблюдение прав и законных интересов несовершеннолетних,

осуществление мер, направленных на выявление причин и условий,

способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и

антиобщественным действиям несовершеннолетних, координацию

деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних, применение мер воздействия в

отношении несовершеннолетних, их родителей или иных законных

представителей, а также иных мер, предусмотренных законодательством

Российской Федерации, Законом Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО

«О  комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской

области» и иными законами Кировской области.».

      2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

 В.В. Крешетов